ДОГОВОР КОМИССИИ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ УСЛУГ № К-17709

г. Калининград

ООО ТД «БМК», именуемый в дальнейшем «Комитент», в лице  Поляшенко Артура Алексеевича, с
одной стороны и Индивидуальный предприниматель Четвертков Марк Владимирович, именуемый в
дальнейшем  «Комиссионер»,  вместе  именуемые  «Стороны»,  а  индивидуально  –  «Сторона»,
заключили настоящий договор комиссии  на  приобретение услуг  (далее по  тексту  –  «Договор»)  о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями Договора Комиссионер обязуется от своего имени, но за счет и
в интересах Комитента совершить одну или несколько сделок, связанных с размещением в
сети  Интернет  в  открытом доступе  рекламных материалов Комитента  (далее по  тексту
«Услуги»), в соответствии с условиями Договора и Приложений к нему, каждое из которых с
момента подписания Сторонами является неотъемлемой частью Договора.

1.2. Комиссионер является коммерческим представителем в смысле статьи 184 ГК РФ.

1.3. За  совершение  сделок  согласно  п.  1.1  Договора  Комитент  обязуется  уплачивать
Комиссионеру комиссионное вознаграждение в соответствии с настоящим Договором.

1.4. Срок  действия  поручения,  предусмотренного  п.  1.1  настоящего  Договора,  начинается  с
момента  подписания  настоящего  Договора  и  действует  по  31  декабря  2025  года
включительно.  Договор  автоматически  продлевается  на  каждый  последующий
календарный год на тех же условиях, если ни одна из Сторон не уведомит другую Сторону
о намерении прекратить его действие не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных
дней до окончания текущего срока действия.

1.5. Комиссионер может оказывать Комитенту прочие услуги и выполнять работы, не связанные
с поручением, указанным в п.1.1. настоящего Договора.

1.6. Комиссионер  вправе  совершать  сделки  с  третьими  лицами  (в  том  числе,  но  не
ограничиваясь  ООО  «Яндекс»,  ООО  «ВКонтакте»,  ООО  «АДВ-СЕРВИС»  и  другие),
указание на которых содержится в соответствующем счете и/или согласовано Сторонами.

2. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. Комиссионер в течение срока действия настоящего Договора от своего имени совершает
сделки  с  третьими  лицами  –  компаниями  владельцами  интернет-сайтов  и  систем
размещения  рекламных  материалов  (далее  –  «Поставщики»),  на  которых  происходит
размещение рекламных материалов Комитента (далее – «Материалы»).

2.2. Сведения о Поставщиках, условия размещения Материалов на ресурсах Поставщиков, а
также порядок исполнения агентского поручения по размещению Материалов на ресурсах
Поставщиков содержатся в  Приложениях к  настоящему Договору.  Поставщик является
лицом,  обеспечивающим  оказание  Комитенту  Услуг,  и  несет  перед  Комиссионером
ответственность за неисполнение /ненадлежащее исполнение своих обязательств.

2.3. Каждый  заказ  Комитента  на  приобретение  Услуг  Комиссионером  оформляется
соответствующим  счетом  на  оплату  (далее  –  «Счет»),  в  котором  указываются
наименование  и  общая  стоимость  Услуг.  С  момента  оплаты  Комитентом  Счета,
определенные в нем наименование и иные условия оказания Услуг считаются полностью
согласованными Сторонами.

3. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА. ОТЧЕТНОСТЬ.

3.1. После  выполнения  поручения  Комиссионер  направляет  Комитенту  Акт  об  оказанных

1

услугах. Комитент обязан подписать Акт или направить мотивированный отказ в течение 5
(пяти)  рабочих  дней.  В  случае  отсутствия  ответа  в  указанный  срок  услуги  считаются
оказанными надлежащим образом, Акт – подписанным.

3.2. Комиссионное  вознаграждение  за  исполнение  поручения,  предусмотренного  п.  1.1
Договора, составляет:

● 1 000 (Одну тысячу) рублей и не зависит от суммы Счета на заказ Комитента согласно
п.2.3 настоящего Договора. НДС не облагается в связи с применением Комиссионером
упрощенной системы налогообложения;

3.3. Комитент перечисляет Комиссионеру денежные средства, необходимые для исполнения
поручения,  указанного  в  п.  1.1  настоящего  Договора,  в  размере,  указанном  в
соответствующем  Счете.  В  случае,  если  Поставщик  применяет  общую  систему
налогообложения, стоимость его услуг включает НДС.

3.3.1. Оплата  Счета  производится  в  размере  100%  (Сто  процентов)  от  стоимости  Услуг,
указанной в Счете, в течение 5 (пяти) банковских дней со дня выставления Счета путем
перечисления денежных средств на банковский расчетный счет Комиссионера, если иные
Условия не предусмотрены настоящим Договором или Приложениями к нему.

3.3.2. Одновременно с оплатой Счета на размещение Материалов Комитент перечисляет сумму
комиссионного вознаграждения на банковский расчетный счет Комиссионера.

3.3.3. Все расчеты по Договору производятся в рублях РФ.

3.4. Все  расходы  Комиссионера,  связанные  с  исполнением  поручения,  включены  в  сумму
комиссионного вознаграждения.

3.5. Комиссионер  оказывает  услуги  Комитенту  по  действующим ценам Поставщиков  Услуг,
информация о которых согласована Сторонами в Приложениях к настоящему Договору.

3.6. Комиссионер приступает к исполнению Услуг при условии поступления на расчетный счет
Комиссионера  предоплаты в размере 100% (ста процентов) стоимости соответствующих
Услуг и комиссионного вознаграждения, если иные условия не предусмотрены настоящим
Договором или Приложениями к нему.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Комитент обязуется:

4.1.1. оплачивать  Услуги  в  порядке  и  на  условиях,  установленных  настоящим  Договором  и
Счетами;

4.1.2. передавать  Комиссионеру  суммы,  необходимые  для  исполнения  поручения,  а  также
комиссионное вознаграждение;

4.1.3. при  необходимости  передавать  информацию  или  материалы,  необходимые  для
исполнения поручения.

4.2. Комиссионер обязуется:

4.2.1. направлять Комитенту акты выполненных работ по факту исполнения поручения;

4.2.2. использовать  полученные  от  Комитента  средства  исключительно  для  оплаты  Услуг,
оказанных третьими лицами, указанными в Счете;

4.2.3. не использовать средства Комитента в  личных целях и  не удерживать их сверх суммы
согласованного комиссионного вознаграждения.

5. УВЕДОМЛЕНИЯ

5.1. Все уведомления и юридически значимые сообщения Стороны направляют друг другу на
адреса  электронной  почты,  указанные  в  договоре.  Такие  уведомления  считаются

2

полученными в день отправки, если иное не доказано получателем.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Все условия настоящего Договора и  переписка по нему являются конфиденциальными.
Стороны  обязуются  не  разглашать  информацию,  ставшую  им  известной  в  рамках
исполнения  настоящего  Договора,  третьим  лицам  без  письменного  согласия  другой
Стороны, за исключением случаев, прямо предусмотренных законодательством.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны  несут  ответственность  за  нарушение  условий  настоящего  Договора  в
соответствии с законодательством РФ.

7.2. Комитент  самостоятельно  несёт  ответственность  за  достоверность  информации,
переданной Комиссионеру, в том числе касающейся содержания рекламных материалов и
прав на их использование.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Договор  может  быть  расторгнут  в  любой  момент  по  соглашению  Сторон,  либо  в
одностороннем  порядке  с  уведомлением  за  14  календарных  дней.  При  расторжении
Договора Стороны производят взаимные расчёты за оказанные Услуги.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Стороны  освобождаются  от  ответственности  за  частичное  или  полное  неисполнение
обязательств  по  настоящему  Договору,  если  это  неисполнение  явилось  следствием
обстоятельств непреодолимой силы, которые возникли после заключения Договора, либо
если  неисполнение  обязательств  Сторонами  по  Договору  явилось  следствием событий
чрезвычайного  характера,  которые Стороны не могли ни предвидеть,  ни  предотвратить
разумными мерами.

9.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана информировать
другую Сторону о наступлении и характере подобных обстоятельств в письменной форме с
приложением копий соответствующих документов в срок 3 (Трех) рабочих дней с момента
наступления указанных обстоятельств.

9.3. В  случае  возникновения  обстоятельств  непреодолимой  силы  срок  выполнения
обязательств  по  настоящему  Договору  отодвигается  соразмерно  времени,  в  течение
которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

10. ПРОЧИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из
настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. В случае
невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение 15
(пятнадцати)  календарных  дней  с  момента  получения  письменной  претензии,  споры
разрешаются в Арбитражном суде Калининградской области.

10.2. Договор заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой Стороны.

10.3. Расторжение  настоящего  Договора  возможно  в  любое  время  по  обоюдному  согласию
Сторон.

10.4. В случае расторжения настоящего Договора и прекращения оказания услуг, Исполнитель
не имеет обязательств перед Заказчиком по ведению переговоров с какими бы то ни было
третьими  лицами  относительно  результатов  оказания  услуг  по  настоящему  Договору,
относительно  возможного  сотрудничества  третьих  лиц  с  Заказчиком  для  оказания  ему
услуг,  относительно  оплаты  каких  бы  то  ни  было  веб-сервисов,  работ  и  прочего.
Вышеописанные  и  прочие  коммуникации  осуществляются  или  не  осуществляются
Исполнителем по его усмотрению.

3

10.5. Расторжение  настоящего  Договора  в  одностороннем  порядке  возможно  в  случаях,
предусмотренных действующим законодательством.

10.6. В случае изменения адресов и иных реквизитов Сторон, такая сторона обязана в течение
10 (десяти) календарных дней уведомить об этом другую Сторону.  В противном случае
исполнение Стороной обязательств по прежним адресам и реквизитам будет считаться
надлежащим исполнением обязательств по Договору.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Комитент

ООО ТД «БМК»

ИНН: 3906314354

ОГРН: 1143926001625

Юридический адрес: 236034,
Калининградская область, г.о. город
Калининград, г Калининград, улица
Дзержинского, д.168, литер Ш, этаж 2,
кабинет №17

Почтовый адрес: 236034, Калининградская
область, г Калининград, ул. Дзержинского, д.
168, литер ш, этаж 2, кабинет 17

тел.: +7 401 277-76-66

Эл. почта: bmk@bmk39.ru

Реквизиты:

р/с 40702810600000115153

Банк:Ф-Л "ЕВРОПЕЙСКИЙ" ПАО "БАНК
"САНКТ-ПЕТЕРБУРГ"

236017, г. Калининград, ул Кутузова, 39

БИК 042748877

к/с 30101810927480000877

Комиссионер

ИП Четвертков Марк Владимирович

ИНН: 390407069121

ОГРНИП: 320392600016550

Юридический адрес: 236023,
Калининградская обл, г. Калининград,
Советский пр-кт, 236-70

Почтовый адрес: 236022,
Калининградская обл, г. Калининград, пл.
Победы, д. 4-А, оф. 505

тел. 8-906-218-66-66

Эл. почта: info@markonline.ru

Реквизиты:

р/с 40802810710500005590

Банк ООО «Банк Точка»

г. Москва

БИК 044525104

к/с 30101810745374525104

_______________

Генеральный директор

Поляшенко Артур Алексеевич

_______________

Четвертков Марк Владимирович

4